
UCHWAŁA NR VI/47/2011  

RADY GMINY WĄSEWO  

z dnia 29 kwietnia 2011 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Wąsewo do realizacji projektu pod nazwą: „ Przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu w Gminie Wąsewo” wnioskowanego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna 

Gospodarka.

Na podstawie art.18 ust.1 i art.58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142,poz.1591, ze zm.) Rada Gminy Wąsewo uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Wąsewo wyraża zgodę na realizację projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 

w Gminie Wąsewo” oraz na zabezpieczenie wymaganego wkładu własnego.  

§ 2. Przyjmuje się, że szacunkowa wartość projektu to 4 855 586,51 zł i zostanie sfinansowana z następujących 

źródeł: 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

U Z A S A D N I E N I E 

Realizacja projektu ma na celu zapewnienie dostępu do Internetu dla uczniów w świetlicach szkolnych w Wąsewie, 

Rząśniku Włościańskim, Brudkach Starych oraz indywidualnych odbiorców zagrożonych wykluczeniem cyfrowym 

z powodu trudnej sytuacji materialnej i niepełnosprawności. Penetracja Internetu szerokopasmowego w Polsce jest 

znacznie niższa od średniej europejskiej. Szczególnie niekorzystna sytuacja wygląda wśród rodzin o najniższych 

dochodach. W sposób znaczący zawęża to krąg potencjalnych odbiorców usług i treści cyfrowych. Jego rozszerzenie –

przy uwzględnieniu konieczności prowadzenia szerokiego zakresu szkoleń i działalności promocyjnej- powinno 

przyczynić się do znaczącego wzrostu popytu na te treści i usługi, a tym samym pozytywnie wpłynąć na rozwój rynku 

usług cyfrowych w Gminie Wąsewo. Działania projektu polegają na sfinansowaniu dostępu do Internetu osobom 

objętym systemem wsparcia społecznego, spełniającym kryterium dochodowe określone w ustawie o świadczeniach 

rodzinnych i pomocy społecznej, niepełnosprawnym zagrożonym wykluczeniem cyfrowym. Grupy docelowe projektu 

(mieszkańcy Gminy Wąsewo spełniający warunki do udzielenia pomocy) zostaną zidentyfikowane przez współpracę 

z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, a wspomniane warunki określone zostaną w regulaminie projektu. 

W ramach projektu przewiduje się następujące działania: 1. Działania organizacyjne. 2.Działania promocyjne, w tym 

konferencja otwierająca i zamykająca projekt, kampania promocyjna w lokalnej prasie, wydruk broszur i ulotek. 3. 

Budowa infrastruktury teleinformatycznej- polegająca m.in. na postawieniu masztów, budowie platformy, zakupie 

serwera do platformy, uruchomienie i obsługa usługi, zakup laptopów wraz z oprogramowaniem, zakup usługi dostępu 

do Internetu, serwis oraz ubezpieczenie sprzętu. 4. Szkolenia – w tym przygotowanie modułu komponentu e-

lerningowego, opracowanie i wydruk materiałów szkoleń stacjonarnych, szkolenia stacjonarne. Termin realizacji 

projektu od 1.01.2012 r. do 31.12.2014 r. 

1) ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka w kwocie: 4 122 

098,51 zł, 

2) z dochodów własnych gminy w kwocie 733 488,00 zł.

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Gałązka 

ID: VAFKH-ZEVSH-JESKK-EWIUS-PILDV. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR VI/47/2011  

RADY GMINY WĄSEWO  

z dnia 29 kwietnia 2011 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Wąsewo do realizacji projektu pod nazwą: „ Przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu w Gminie Wąsewo” wnioskowanego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna 

Gospodarka.

Na podstawie art.18 ust.1 i art.58 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142,poz.1591, ze zm.) Rada Gminy Wąsewo uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Wąsewo wyraża zgodę na realizację projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu 

w Gminie Wąsewo” oraz na zabezpieczenie wymaganego wkładu własnego.  

§ 2. Przyjmuje się, że szacunkowa wartość projektu to 4 855 586,51 zł i zostanie sfinansowana z następujących 

źródeł: 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

U Z A S A D N I E N I E 

Realizacja projektu ma na celu zapewnienie dostępu do Internetu dla uczniów w świetlicach szkolnych w Wąsewie, 

Rząśniku Włościańskim, Brudkach Starych oraz indywidualnych odbiorców zagrożonych wykluczeniem cyfrowym 

z powodu trudnej sytuacji materialnej i niepełnosprawności. Penetracja Internetu szerokopasmowego w Polsce jest 

znacznie niższa od średniej europejskiej. Szczególnie niekorzystna sytuacja wygląda wśród rodzin o najniższych 

dochodach. W sposób znaczący zawęża to krąg potencjalnych odbiorców usług i treści cyfrowych. Jego rozszerzenie –

przy uwzględnieniu konieczności prowadzenia szerokiego zakresu szkoleń i działalności promocyjnej- powinno 

przyczynić się do znaczącego wzrostu popytu na te treści i usługi, a tym samym pozytywnie wpłynąć na rozwój rynku 

usług cyfrowych w Gminie Wąsewo. Działania projektu polegają na sfinansowaniu dostępu do Internetu osobom 

objętym systemem wsparcia społecznego, spełniającym kryterium dochodowe określone w ustawie o świadczeniach 

rodzinnych i pomocy społecznej, niepełnosprawnym zagrożonym wykluczeniem cyfrowym. Grupy docelowe projektu 

(mieszkańcy Gminy Wąsewo spełniający warunki do udzielenia pomocy) zostaną zidentyfikowane przez współpracę 

z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, a wspomniane warunki określone zostaną w regulaminie projektu. 

W ramach projektu przewiduje się następujące działania: 1. Działania organizacyjne. 2.Działania promocyjne, w tym 

konferencja otwierająca i zamykająca projekt, kampania promocyjna w lokalnej prasie, wydruk broszur i ulotek. 3. 

Budowa infrastruktury teleinformatycznej- polegająca m.in. na postawieniu masztów, budowie platformy, zakupie 

serwera do platformy, uruchomienie i obsługa usługi, zakup laptopów wraz z oprogramowaniem, zakup usługi dostępu 

do Internetu, serwis oraz ubezpieczenie sprzętu. 4. Szkolenia – w tym przygotowanie modułu komponentu e-

lerningowego, opracowanie i wydruk materiałów szkoleń stacjonarnych, szkolenia stacjonarne. Termin realizacji 

projektu od 1.01.2012 r. do 31.12.2014 r. 

1) ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka w kwocie: 4 122 

098,51 zł, 

2) z dochodów własnych gminy w kwocie 733 488,00 zł.

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Gałązka 

ID: VAFKH-ZEVSH-JESKK-EWIUS-PILDV. Podpisany. Strona 2 / 2


